关于开展征兵体检指定医疗机构

实验室盲样测试及现场抽查的通知

各征兵体检指定医疗机构：

根据北京市医疗质量控制和改进中心 2018年度工作安

排，结合《应征公民体格检查标准》和《应征公民体格检

查办法》文件要求，定于 7月中旬对全市 16 家征兵体检指

定医疗机构的实验室开展盲样飞行检查，并抽取部分医疗

机构进行现场检查，具体工作安排和要求通知如下：

一、检查时间：2018 年 7月中旬

二、测试项目：

（一）临床化学：肌酐（CRE）、尿素(UREA)、葡萄糖(Glu)

测定、尿酸(UA)测定、总胆固醇(TC)测定、甘油三酯(TG)测

定、高密度脂蛋白胆固醇(HDL-C)测定、低密度脂蛋白胆固醇

(LDL-C)测定、总胆红素(T-Bil)测定、直接胆红素(D-Bil)测

定、丙氨酸氨基转移酶(ALT)测定、天门冬氨酸氨基转移酶

(AST)测定、γ-谷氨酰基转移酶(GGT)测定、碱性磷酸酶(ALP)

测定、总蛋白(TP)测定、白蛋白(Alb)测定、肌酸激酶(CK)测

定、乳酸脱氢酶(LD)测定。

（二）临床免疫：癌胚抗原(CEA)、甲胎蛋白(AFP)、糖

类抗原 125(CA-125)、糖类抗原 153(CA-153)、糖类抗原

199(CA-199)、前列腺特异性抗原(T-PSA)、乙肝表面抗原

(HBsAg)、艾滋病抗体(HIV)。

（三）临床血液：红细胞(RBC)、血红蛋白(Hb)、血小板

(PLT)、白细胞(WBC)、红细胞压积（HCT）。

（四）尿液检查：尿蛋白定性，尿葡萄糖定性，尿酮体

定性， 尿胆红素定性，尿胆原定性，尿隐血 ，尿亚硝酸盐

定性，尿酸碱度测定，尿白细胞，尿比重。

三、结果报表下载方式

盲样检测当日登录北京体检网（www.bjtjw.net）首页

右上角“通知公告”栏目中下载《北京市征兵体检实验室

盲样检测结果报表》

四、结果回报方式

盲样检测完毕，填报《北京市征兵体检实验室盲样检测

结果报表》通过电子邮件形式反馈结果（邮件注明医疗机构

名称），邮箱 bjtjzkzx@126.com。若当日下午 17:00 前未收

到盲样检测结果，视为自动放弃检测，成绩为零。

五、相关要求

请各机构盲样检测当日接到样本进行签收，做好与实验

室沟通，检测开始前认真阅读说明书，按规定进行上机检测，

检测完成后认真填报《北京市征兵体检实验室盲样检测结果

报表》，按时上报并做好留档以备检查。

六、联系人及联系电话：

何美懿  68024448、68016643

吴柏林 13683535372，王嘉 13601013320

北京市体检质量控制和改进中心

2018 年 7月 5 日